

Protokół nr 3
z posiedzenia Zarządu Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej
z dnia 27.02.2023 r.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli: Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR, Pan Marek Kuźniewski – Wiceprezes W-MIR, Pan Jerzy Salitra - Członek Zarządu W-MIR, Pan Piotr Miecznikowski - Członek Zarządu W-MIR, Pan Robert Nowacki – Członek Zarządu W-MIR, Pan Mirosław Borowski – Delegat do Krajowej Rady Izb Rolniczych oraz Pani Jolanta Mackiewicz – dyrektor biura W-MIR.

Obrady otworzył i prowadził Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR. Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 10.30 i trwało do godz. 14.00.

Posiedzenie przebiegło według następującego porządku obrad:

1. Wnioski z posiedzeń Rad Powiatowych W-MIR i komisji.
2. Pisma z Krajowej Rady Izb Rolniczych.
3. Sprawy bieżące.

Ad. 1 W pierwszym punkcie posiedzenia Zarząd omówił wnioski z Rad Powiatowych W-MIR i Komisji

Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie lidzbarskim zwraca się z prośbą do Zarządu Izby o przyznanie kwoty do **200,00 zł** z puli środków przeznaczonych na statutową działalność Rady na statuetkę z podziękowaniami za współpracę dla przedstawiciela instytucji otoczenia rolnictwa w powiecie lidzbarskim tj. wieloletniego kierownika Doradztwa Rolniczego w Lidzbarku Warmińskim. Wręczenie planowane jest na posiedzeniu Rady Powiatowej W-MIR w pow. lidzbarskim w dniu 17 lutego 2023 roku – *Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie lidzbarskim.*

Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie lidzbarskim zwraca się z prośbą do Zarządu Izby o dofinansowanie w kwocie do **1284,00 zł** z puli środków przeznaczonych na statutową działalność Rady. Z diet obecnych na spotkaniu członków Rady zostanie potrącone po 52 zł od osoby. Środki są niezbędne na wynajem sali i serwis kawowy w ramach organizacji posiedzenia RP W-MIR w pow. lidzbarskim, w dniu 17 lutego 2023 roku w Lidzbark Warmiński.- *Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie lidzbarskim.*

Rada Powiatowa W-MIR w powiecie elbląskim zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o podjęcie uchwały w sprawie przekazania **kwoty 850 zł ze środków będących w dyspozycji Rady Powiatowej** na dofinansowanie wyjazdu członków Rad Powiatowych W-MIR z powiatu elbląskiego, braniewskiego i ostródzkiego i rolników z tych powiatów na XXVIII Międzynarodowe Targi Rolnicze – AGROTECH w Kielcach w dniach 17 – 18 marca 2023r.

Rada Powiatowa W-MIR w powiecie elbląskim zwraca się z prośbą do Zarządu W-MIR o podjęcie uchwały w sprawie przekazania **kwoty 1000 zł ze środków będących w dyspozycji Rady Powiatowej** na wynajęcie sali + serwis kawowy na posiedzenie Rady Powiatowej W-MIR w miejscowości Władysławowo gm. Elbląg w dniu 28.02.2023r.
- *Zarząd podjął uchwałę o rozdysponowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie elbląskim*

Rada Powiatowa W-MIR w powiecie szczycieńskim zwraca się do Zarządu Izby o wyrażenie zgody dotyczącej przeznaczenia kwoty w wysokości do 1000 zł (jeden tysiąc złotych 00/100) na poczet najmu sali oraz finansowania serwisu kawowego podczas posiedzenia Rady Powiatowej W-MIR w powiecie szczycieńskim, które odbędzie się w dniu 28 lutego 2023 r. w Szczytnie. Rada wnioskuję o kwotę 500 zł ze środków RP W-MIR w powiecie szczycieńskim oraz kwotę 500 zł ze środków promocyjnych BNP Paribas. - *Zarząd podjął uchwałę o rozdysonowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie szczycieńskim.*

Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie kętrzyńskim zwraca się z prośbą do Zarządu Izby o przyznanie kwoty do **100,00 zł** z puli środków przeznaczonych na statutową działalność Rady na statuetkę z podziękowaniami za współpracę dla przedstawiciela instytucji otoczenia rolnictwa. Na emeryturę przechodzi pan Jerzy Bachar wieloletni koordynator SZ w Bartoszycach i Korszach Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Wręczenie planowane jest na posiedzeniu Rady Powiatowej W-MIR w pow. bartoszyckim dnia 2 marca 2023 roku w siedzibie KOWR w Bartoszycach. - *Zarząd podjął uchwałę o rozdysonowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie kętrzyńskim.*

Rada Powiatowa Warmińsko-Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie bartoszyckim zwraca się z prośbą do Zarządu Izby o przyznanie kwoty do **300,00 zł** z puli środków przeznaczonych na statutową działalność Rady na dwie statuetki z podziękowaniami za współpracę dla przedstawicieli instytucji otoczenia rolnictwa. Na emeryturę przechodzi pani Barbara Piorun - wieloletni kierownik BP Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w Bartoszycach oraz pan Jerzy Bachar wieloletni Koordynator SZ w Bartoszycach i Korszach Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Wręczenie planowane jest na posiedzeniu Rady Powiatowej W-MIR w pow. bartoszyckim dnia 2 marca 2023 roku w siedzibie KOWR w Bartoszycach. - *Zarząd podjął uchwałę o rozdysonowaniu środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie bartoszyckim.*

Wyjaśnienie do wniosku (wniosek rozpatrywany na posiedzeniu Zarządu w dniu 06.02.2023

Rada Powiatowa W-MIR w powiecie nowomiejskim wnioskuję o zmianę przepisów Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 grudnia 2022 Poz. 2742 w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania oraz wypłaty pomocy finansowej na operacje typu „Pomoc dla rolników szczególnie dotkniętych wpływem rosyjskiej inwazji na Ukrainę” w ramach działania „Nadzwyczajne tymczasowe wsparcie dla rolników, mikroprzedsiębiorstw oraz małych i średnich przedsiębiorstw szczególnie dotkniętych wpływem rosyjskiej inwazji na Ukrainę” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 polegającą na wykreśleniu w § 2 rozporządzenia zapisu dot. pkt 2, 3, a w przypadku pkt. 4 lit. c dokonać modyfikacji zapisu w taki sposób, aby na podstawie wydanych decyzji przyznających płatności za zazielenienie w 2021 i 2022 roku uznać warunek programu, jako spełniony.

Z treści przytoczonego rozporządzenia wynika, iż pomoc przyznaje się rolnikowi - hodowcy, który łącznie spełnia 4 warunki. W ocenie rolników są one krzywdzące, ponieważ duża grupa hodowców w ogóle nie otrzyma wsparcia, pomimo tego, że do dnia 15 maja 2022 r. zgłosili oni do rejestru zwierząt gospodarskich oznakowanych łącznie, co najmniej 10 sztuk zwierząt gatunku świnia urodzonych w okresie od dnia 1 kwietnia 2021 r. do dnia 31 marca 2022 r. Analizując kolejne warunki przyznania pomocy, hodowcy świń określają je jako celowe działanie dyskwalifikujące rolników z otrzymania wsparcia. Przepis rozporządzenia w § 2 pkt 2 wskazuje także, że hodowca powinien do dnia rozpoczęcia naboru wniosków o przyznanie pomocy tj. do

18 stycznia 2023 r. spełnić warunek zgłoszenia oznakowania, co najmniej 1 sztuki zwierzęcia gatunku świnia, urodzonego w siedzibie stada posiadacza tego zwierzęcia od dnia 1 kwietnia 2022 r. Natomiast w § 2 pkt 3 rolnik zobowiązany jest do prowadzenia do dnia rozpoczęcia naboru wniosków o przyznanie pomocy działalność rolniczą w zakresie chowu lub hodowli zwierząt gatunku świnia. Należy zauważyć, że większość rolników w tym okresie zaprzestała chowu i hodowli świń, co niewątpliwie podyktowane było namnażającymi się stratami w gospodarstwie wynikającymi ze spadku cen żywca wieprzowego podyktowane przez wprowadzenie stref ASF. W nawiązaniu do § 2 pkt 4 lit. c rolnicy są oburzeni zapisem dot. warunku odnoszącego się do przyznania płatności za zazielenienie w ramach płatności obszarowych na podstawie wniosku złożonego w 2021 i 2022 roku, gdzie w przypadku posiadania gospodarstwa mniejszego niż 10 ha gruntów ornych wymaga się co najmniej dwóch różnych upraw oraz uprawa główna w 2021 i 2022 nie zajmowała więcej niż 75% tych gruntów. Zapis ten jest sprzeczny z wcześniej obowiązującymi przepisami dot. przyznania płatności za zazielenienie. Należy przypomnieć, że w sytuacji rolników, którzy byli w posiadaniu gospodarstw poniżej 10 ha gruntów ornych nie obowiązywała dywersyfikacja upraw, wobec tego rolnicy ci mieli prawo w 2021 i 2022 dokonać obsiewu gruntów ornych jedną uprawą. Rada Powiatowa W-MIR wnioskuje o uznanie tego warunku na podstawie wydanych wcześniej decyzji administracyjnych przyznających płatność za zazielenienie, ponieważ rolnicy byli pełnoprawnymi beneficjentami płatności i nie ulega wątpliwości, że w tym zakresie otrzymali stosowne decyzje.

Reasumując w odniesieniu do szczegółowych warunków przyznania ww. programu, Rada Powiatowa W-MIR wnioskuje o wykreślenie wskazanych zapisów oraz zastosowanie wskazanej modyfikacji przepisu, a także o wyrażenie opinii rolników, którzy są niezadowoleni z faktu, że duża grupa hodowców nie otrzyma wsparcia pomimo tego, że w tak trudnym okresie prowadzili produkcję trzody chlewnej i ponosili straty finansowe w gospodarstwie. Należy podkreślić, że w dobie likwidacji polskich rodzinnych stad świń pomoc tą należy traktować jako rekompensatę poniesionych strat i swego rodzaju „zachętę” na kontynuację produkcji bądź też jej odbudowę. – *Zarząd uznał, że wniosek jest w tej chwili niemożliwy do zrealizowania, nabór na ten program został zakończony.*

Rada Powiatowa Warmińsko - Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie kętrzyńskim na wniosek pana Pawła Zbiciaka, zwraca się do Zarządu W-MIR o wystąpienie do Dyrektora Generalnego KOWR w Warszawie sprawie zminimalizowania ryzyka działania tzw. ”słupów”. Osoby, które po wygranym przetargu ustnym licytacyjnym nie podpisują umowy dzierżawy powinny być wyłączone na min. dwa lata z możliwości startowania w kolejnych przetargach. – *Postanowiono przygotować pismo do KRIR o podjęcie działań, aby osoby które po wygranym przetargu nie podpisały umowy, nie były brane pod uwagę przy kolejnych przetargach na tą samą nieruchomość.*

Rada Powiatowa Warmińsko - Mazurskiej Izby Rolniczej w powiecie kętrzyńskim na wniosek pana Pawła Zbiciaka, zwraca się do Zarządu W-MIR o wystąpienie do Prezesa ARiMR w Warszawie w sprawie rolników, którzy otrzymali pomoc w ramach PROW w roku 2020, 2021 i zakupili nią maszyny do produkcji finansowane z kredytów. W czasie oczekiwania na odbiór inwestycji lub wydanie decyzji odsetki kredytów wzrosły nawet kilkukrotnie. Potrzebne jest wsparcie dla rolników w spłacie części poniesionych kosztów finansowania. - *Zarząd postanowił przygotować pismo w sprawie wsparcia rolników poprzez wprowadzenie dopłat do kredytów przeznaczonych na cele inwestycyjne.*

- Zaproszenie na posiedzenie Rady Powiatowej W-MIR w powiecie bartoszyckim w dniu 02.03.2023 r. – *Na posiedzenie Rady został oddelegowany Pan Marek Kuźniewski - Wiceprezes W-MIR.*
- Zaproszenie na posiedzenie Komisji Rewizyjnej w dniu 01.03.2023 r. w Szczytnie. - *W posiedzeniu będzie uczestniczył Pan Romuald Tański – Prezes W-MIR i Pani Jolanta Mackiewicz-Dyrektor biura W-MIR.*
- Rolnik – e-mail z opinią w sprawie utworzenia planów Funduszu Ochrony Rolnictwa – *Zarząd zapoznał się z opinią.*

Ad. 2 W kolejnym punkcie Zarząd zapoznał się z pismami otrzymanymi z Krajowej Rady Izb Rolniczych

- Odpowiedź Ministerstwa Klimatu i Środowiska w sprawie opon używanych do obciążenia folii na pryzmach kiszonkowych. – *Zarząd zapoznał się z pismem.*
- Odpowiedź MRiRW na wniosek KRIR o włączenie Izb Rolniczych w procesach informowania i doradzania rolnikom w zakresie nowej perspektywy programowej. - *Zarząd zapoznał się z pismem.*
- Odpowiedź MRiRW na wniosek XI Walnego Zgromadzenia W-MIR dotyczący podwyższenia emerytur rolnikom, którzy zdecydują się zaprzestać działalności rolniczej i zbyć gospodarstwo. – *Zarząd zapoznał się z pismem, odpowiedź przesłano wnioskodawcy.*
- Informacja dotycząca wyborów do Izb Rolniczych. – *Zarząd zapoznał się z informacją*

Ad. 3 Następnie omówiono sprawy różne:

- Przyjęto protokół z posiedzenia Zarządu Nr 2 z dnia 06.02.2023 r.
- Omówiono organizację konferencji pn. „*Krajowy Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 -2027 – wyzwania dla rolników.*” w dniu 06.03.2023 r.
- Omówiono organizację posiedzenia Zarządu z Przewodniczącymi Rad Powiatowych W-MIR i komisji, ustalono termin posiedzenia.
- *Podjęto uchwałę w sprawie zwrotu kosztów dojazdu do Olsztyna w dniu 17.02.2023 r. Panu Jerzemu Salitrze - Członkowi Zarządu W-MIR i Panu Wojciechowi Szypulskiemu – Delegatowi na Walne Zgromadzenie W- MIR z powiatu nidzickiego na spotkanie w sprawie organizacji konferencji pn. „Krajowy Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 -2027 – wyzwania dla rolników.” w dniu 06.03.2023 r.*
- W-M Związek Hodowców Bydła Mlecznego – prośba o udostępnienie sali szkoleniowej w Oddziałach Terenowych W-MIR. - *Zarząd zapoznał się z prośbą, wyraził zgodę na użyczenie lokali w biurach terenowych W-MIR w Giżycku i Olecku.*
- W-M Związek Hodowców Bydła Mlecznego – Do wiadomości pismo skierowane od Prezydenta Miasta Stołecznego Warszawy. – *Zarząd zapoznał się z pismem.*
- Zaproszenie na XLVII sesję Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego w dniu 28 lutego 2023 r. – *Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nikogo nie oddelegowano.*
- Stowarzyszenie Razem dla Gietrzwałdu – wniosek o udostępnienie informacji publicznej oraz odpowiedź W-MIR. – *Zarząd zapoznał się z pismem. Przygotowano stosowną odpowiedź.*
- Stowarzyszenie Zielony Rozwój Warmii i Mazur- pismo w sprawie udzielenia informacji publicznej wraz z odpowiedzią W-MIR. – *Zarząd zapoznał się z pismem.*
- Stowarzyszenie Razem dla Gietrzwałdu – Skarga na bezczynność W-MIR skierowana do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. – *Zarząd zapoznał się z informacją.*
- Zaproszenie na Wojewódzkie Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w dniu 01.03.2023 r. w Piszcu. – *Podjęto uchwałę o oddelegowaniu Pana Roberta Nowackiego-*

Członka Zarządu W-MIR i Pana Arkadiusza Cwalińskiego - Delegata na Walne Zgromadzenie W-MIR z powiatu piskiego i przeznaczeniu kwoty 250 zł na zakup wiazanki okolicznościowej.

- *Zaproszenie na Forum Mleko w dniu 01.03.2023 r. w Łomży. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nie oddelegowano nikogo.*
- *Zaproszenie na Kongres Europatat w dniach 5-7 czerwca 2023 r. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nie oddelegowano nikogo.*
- *Apel do związków i organizacji rolniczych w związku z nowelizacją ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników. – Zarząd zapoznał się z informacją.*
- *Prośba o objęcie patronatem merytorycznym „VIII Narodowego Dnia Mlecznej Fermy” oraz prośba o udostępnienie informacji o projekcie. – Zarząd zapoznał się z pismem i wyjaśnił, że terenem działania W-MIR jest teren województwa warmińsko-mazurskiego, w związku z czym nie może objąć patronatem wydarzenia na terenie województwa mazowieckiego.*
- *Kancelaria Prezesa Rady Ministrów - Do wiadomości informacja o skierowaniu stanowiska Porozumienia Rolników do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. – Zarząd zapoznał się z pismem.*
- *Ministerstwo Klimatu i Środowiska – odpowiedź na pismo W-MIR dotyczące zasad udzielania odszkodowania za szkody wyrządzone przez wilki w pogłowie zwierząt gospodarskich. – Zarząd zapoznał się z pismem.*
- *TUW - Zaproszenie na konferencję „Aspekty prawne działalności towarzystw ubezpieczeń wzajemnych dla uczczenia Jubileuszu 30-lecia Towarzystwa Ubezpieczeń Wzajemnych „TUW” i wzajemności ubezpieczeniowej w Polsce”, która odbędzie się w dniu 09 marca 2023 r. w Warszawie. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nie oddelegowano nikogo.*
- *KOWR - Prośba o wskazanie dwóch przedstawicieli do Rady Społecznej.- Podjęto uchwałę o oddelegowaniu do składu Społecznej Rady KOWR Pana Romualda Tańskiego – Prezesa W- MIR i Pana Jerzego Salitry – Członka Zarządu W-MIR i upoważnieniu dyrektor biura do podpisania dokumentów.*
- *Zaproszenie na posiedzenie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w Olsztynie w dniu 02 marca 2023 r. o godz. 10.30. – Zarząd zapoznał się z zaproszeniem, nie oddelegowano nikogo.*
- *Informacja o pierwszym posiedzeniu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Iławie w dniu 22 lutego 2023 r. – Zarząd zapoznał się z informacją.*
- *Starosta Działdowski - Prośba o zgłoszenie kandydata do Powiatowej Rady Rynku Pracy. – Pismo przekazano do realizacji Radzie Powiatowej W-MIR w powiecie działdowskim.*
- *Starosta Olecki - Prośba o zgłoszenie kandydata do Powiatowej Rady Rynku Pracy. - Pismo przekazano do realizacji Radzie Powiatowej W-MIR w powiecie oleckim.*
- *Podjęto uchwałę w sprawie zwrotu kosztów podróży dla Pana Marka Kuźniewskiego – Wiceprezesa W-MIR w związku ze spotkaniem w sprawie restrukturyzacji gruntów po Gospodarstwie Rolnym Agro-Skandawa, które odbyło się w dniu 31.01.2023 r. w Kętrzynie*
- *Top Agrar - Odpowiedź w sprawie patronatu nad konferencją „Krajowy Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 – wyzwania dla rolników”. – Zarząd zapoznał się z informacją.*
- *Rada Sektora Wołowyń – podziękowanie za udział w IX Forum Sektora Wołowyń. – Zarząd zapoznał się z pismem.*

Na posiedzeniu podjęto uchwały w sprawie:

- *Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie lidzbarskim.*
- *Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie elbląskim.*
- *Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie szczycieńskim*
- *Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie kętrzyńskim.*
- *Rozdysponowania środków Rady Powiatowej W-MIR w powiecie bartoszyckim.*

- Zwrotu kosztów dojazdu do Olsztyna w dniu 17.02.2023 r. Panu Jerzemu Salitrze - Członkowi Zarządu W-MIR i Panu Wojciechowi Szypulskiemu – Delegatowi na Walne Zgromadzenie W- MIR z powiatu nidzickiego na spotkanie w sprawie organizacji konferencji pn. „Krajowy Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 -2027 – wyzwania dla rolników.” w dniu 06.03.2023 r.
- Oddelegowania Pana Roberta Nowackiego- Członka Zarządu W-MIR i Pana Arkadiusza Cwalińskiego- Delegata na Walne Zgromadzenie W-MIR z powiatu piskiego na Wojewódzkie Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych w dniu 01.03.2023 r. w Pieszku i przeznaczeni kwoty 250 zł na zakup wiązanki okolicznościowej.
- Oddelegowania do składu Społecznej Rady KOWR Pana Romualda Tańskiego –Prezesa W- MIR i Pana Jerzego Salitry – Członka Zarządu W-MIR.
- Zwrotu kosztów podróży Panu Markowi Kuźniewskiemu – Wiceprezesowi W-MIR w związku z spotkaniem w sprawie restrukturyzacji gruntów po Gospodarstwie Rolnym Agro-Skandawa, które odbyło się w dniu 31.01.2023 r. w Kętrzynie.

Romuald Tański

Prezes Warmińsko-Mazurskiej

Izby Rolniczej

Protokołowała:

Aleksandra Ciechanowicz-Osiecka